
COMUNICADO Nº 002/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DIVULGADO NO COMUNICADO Nº 001/2024

A Presidente da Comissão de Seleção do Chamamento Público nº 001/2024 - SEAS,
devidamente designada através da Portaria nº 258/2024, publicada no DOE de 05 de
junho de 2024, no uso de suas atribuições e considerando o poder de autotutela da
administração pública, RESOLVE:

1. Prorrogar a divulgação do Resultado Preliminar da análise das propostas para o
próximo dia útil, passando a vigorar os prazos abaixo estabelecidos para as
próximas fases do chamamento (a partir da avaliação das propostas):

TABELA 3

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATA

1 Divulgação do Edital de Chamamento Público no sítio
eletrônico da SEAS

de 23/08/2024 a
24/09/2024

2 Período para envio das propostas pelas OSCs de 25/09/2024 a
09/10/2024

3 Prazo para avaliação das propostas pela Comissão de
Seleção

de 10/10/2024 a
23/10/2024

4 Divulgação do resultado preliminar no sítio eletrônico da
SEAS

28/10/2024

6 Prazo para interposição de recursos contra o resultado
preliminar

de 29/10/2024 a
04/11/2024

7 Divulgação da listagem dos recursos interpostos no sítio
eletrônico da SEAS

05/11/2024

9 Prazo para interposição de contrarrazões de 06/11/2024 a
11/11/2024

10 Divulgação da listagem de contrarrazões interpostas no
sítio eletrônico da SEAS

12/11/2024

11 Prazo para análise dos recursos e das contrarrazões pela
Comissão de Seleção

de 13/11/2024 a
22/11/2024

12 Divulgação do julgamento dos recursos e contrarrazões
no sítio eletrônico da SEAS, bem como do Resultado
Definitivo

25/11/2024

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
JE

A
N

 M
A

R
C

A
L 

LI
M

A
 C

U
N

H
A

 e
m

 2
5/

10
/2

02
4,

 à
s 

10
:5

1 
A

na
lu

is
a 

M
ac

ed
o 

T
rin

da
de

 e
m

 2
5/

10
/2

02
4,

 à
s 

10
:4

5 
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o 
E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  E

A
38

-E
14

D
-A

9B
5-

F
D

9D
.



2. Todos os itens do edital que remetem aos prazos previstos na Tabela 2 ficam
alterados, sendo que onde se lê Tabela 1 deve ser considerada a Tabela 3 ora
publicizada, bem como os prazos nela previstos (itens 6.4., 6.4.1., 6.11.2., 6.11.3.,
6.12.1.,6.12.2., 6.13.2. e 6.13.3.), exceto em relação às etapas 1 e 2, as quais foram
devidamente concluídas.

3. Ficam mantidas todas as demais disposições do edital.

Fortaleza, 25 de outubro de 2024.

Analuisa Macedo Trindade
Presidente da Comissão de CHP nº 001/2024

De acordo:

Jean Marçal Lima Cunha
Superintendente do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo,

respondendo

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
JE

A
N

 M
A

R
C

A
L 

LI
M

A
 C

U
N

H
A

 e
m

 2
5/

10
/2

02
4,

 à
s 

10
:5

1 
A

na
lu

is
a 

M
ac

ed
o 

T
rin

da
de

 e
m

 2
5/

10
/2

02
4,

 à
s 

10
:4

5 
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o 
E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e

di
sp

os
to

 n
o 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

34
.0

97
, d

e 
8 

de
 ju

nh
o 

de
 2

02
1.

P
ar

a 
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
  E

A
38

-E
14

D
-A

9B
5-

F
D

9D
.

mailto:marcal.cunha@seas.ce.gov.br



